XXIII XXIII

q iniciati sunt beelphegor. Solutio. Iam penituerant: Unde p nō facto habebatur: iuxta illud Eccl. xvij. Quacūq; hora ingemuerit peccator eccl. Vel nō iisti: sed patres eorum iniciati sunt beelphegor. **f** En ego hodie ingrediar. Aug^r ponit translationē septuaginta/ q dicit: Ego autē re

curro viā sicut et omnis qui sunt sup terrā. In interpretatione que est ex hebreo iuuenimus: ingredior viā. Ita ergo accipiendoz est qd septuaginta dixerunt: Recurro sicut dictu^r est homini Gen. iij. v. Donec reuertaris in terrā unde sumpr^r es: vt fin corpus intelligat: Scđm animā vo si voluerim accipere: sic in Ecclesiaste. vlti. c. scriptum est: Et spiritus reuertetur ad deū qui dedit eum: non arbitror de omnib^r posse dici: sed de his qui sic vixerunt: vt ad deū in redire mereantur: tanq; ad aucto:res a qz creati sunt: Ita Aug^r dīc i Bl. g. Incasū Nullū em verbū deo adhuc castatū erat: ita men nondū omnia adi plēta: sed implerentur nisi peccata eorū impeditissent. **g** Sicut ergo impleuit: in pte scilicet. **h** Com minatus ē: Deut. xxvij. c. **i** Cōsurgit in vos. **j** Expo. Ca. XXIII

B

3. Regl. 2. a.

ra hac optima quā tradidit vob^r. En ego hodie ingredi ar viā vniuersē terre: et toto aio cognoscetl q de oibus vbiis q se dñs pstatur nobis ee pollicit^r ē: vnu nō pteries rit i cāssū. Sic ḡ implēuit ope qd pmisit: t psga cūcta ve nerunt: sic adducet sup vos b qcd malor cōminat^r ē: do nec vos auferat atq; disper dat de fra hac optima quā tradidit vob^r: eo q pterieris pactū dñi dei vñ qd pepigityobiscū et seruierit dñs alienis et adoraueritis eos. Cito atq; velociter surgēt in vos furor dñi: et auferemini ab hac terra optima quā tradidit vob^r. **l** Ca. XXIII

a Ongregauitq; ioseue omnes trib^r israel i si chem: et vocauit maiores natu ac pncipes et iudices et magistros: steterūtq; in pspēctu dñi: et ad populū sic locut^r est: Hec dicit dñs de^r isrl: Trās fluuiū habauerūt p̄ies vestri ab initio thare pater abraā et nacher fluuerūtq; dñs alienis. Tu li ḡ patrē vestrū abraā d me sopotamiē finib^r: et adduxi eū in frā chanaā: m̄ltipli canū semē ei^r: et dēdi ei isaac/ illiqz rursum dedi iacob et esau. Et qb^r esau dedi mōte seir ad possidēdū: iacob vero et fili^r ei^r dēscēderūt i egyptū. Misiq; moysē et aaro: et p̄cūssi egyptū multi signis atq; portetis: edūriq; vos et p̄ies viros de egypto et venistū ad mare: Persecutiōs sūt egyptū p̄es viros cū curribus et equitatuvsq; ad mare rubrum. Clamauerūt autē ad dñm fili^r isrl: q̄ p̄soluit te nebras inter vos et egyptios et adduxit super eos mare: et operuit eos. Viderunt oculi vestri cuncta que in egypto fecerim: et habitastis i lo

b In conspectu domini: id ē ante tabernaculū. **l** Trās fluuiū: euphraten in chaldea scz. **m** Et adduxi eum: Gen. xiiij. c. **n** Et dedi ei isaac: Gen. xxij. a. **o** Jacob et esau: Gen. xxv. c. **p** De scēderūt in egypto. Gen. xlvi. v. **q** Adi siqz moysen et aaron. Exo. iiiij. s. **r** Et p̄cūssi egypto. Exo. ab. vi. vlos ad. vii.

s Edūriq; vos: Exod. viij. **t** P̄do suis te. Id est nubem/ que egyptijs obscura erat: et hebreis clara: vt legit Exo. viij. v. **u** Viderūt oculive. Hoc videſ falsū: quia isti nūq; fuerūt in egypto.

B

f 2

Libri

pto: sed omnes nati sunt in deserto: vel potius in terra pro-
missionis. **Solutio.** **Hic** demōstrat gens nō psone. tūna est
gens siue populus patres et filii succedētes. **a** **In terrā**
amorreī: duorum regum: secon scilicet et og: **Numeri. xxi.**
b **Balach filius sephor: Numeri. xxij.** **c** **Erāsistisq**
iор. 5. iii. **d** **Idu**
gnauert cōtra vos.
Hoc videt fallū: quia
nusq; legit q; hierichō
tini pugnauerūt. **Hoc**
dicit Aug' i hac Glo.
e **"Amorre"**. **Hoc**
iō dicit: qz isti oēs hie
richontinis tulerūt au
tillū cōtra israelitas.

Tümcerl. 22, 2

C
brones ex aq̄s: fucus
þo ex mulis. Hęc sūt
tria genera muscarū.
S̄z nūqd hoc yez fu-
it ad litterā: Mō. S̄z
metaphorice loquit/
scabroes appellās acu-
leos timorū. q̄s imisit
dñs illis gēlib⁹ ex sola
fama filioꝝ isrl. Unde
raab supra. q.b. dixit
duob⁹ exploratorib⁹:
Irruit in nos terroꝝ
vester. g. Duos
regeſ; leon ⁊ og.

1. Regl. 7.a. Job.iii.e. Alij labo/
Lob.14.c. rauerut z vos in labo

四

alienos; id est non recipiatis eos. Aug^{us} dicit: quod quasdam malas cogitationes habebant de diis colendis/ quas moneret abuicere iosephus. Idem dixit iacob familię suę inuenientis idolis laban: Gen. xxxv. a. Abuicite inquit deos alienos/ quod in medio nostri sunt.
in Quib^{us} seruierunt p. v. ut predicunt est in nachor et thare.
n Optio robis daf. i. permittit. Permissio enim non est indulgentia: non pecuniosis/ sed toleratię. o An diis: Pluralit^{er} dicit diis/ propter hoc nomen elouim/ quod apud hebreos idem so-

Josue

nat qđ dñj: sicut dñ sup illō Gen. j. a. In principio creauit de
celū rē. Sile Exo. xxvij. a. vbi dñ: H̄i sūt dñ tui isrl̄i qđ educte
rūt te de tra egypti: t tñ nō erat nisi vn⁹ vitul⁹ vñ caput vitu
li. Usi dicit Aug⁹. Lor qlibet haber deos qđ vitujs seruit: et
iō pluraſt dñ dñj. p **F**ecitq; vi. n. i. p: ib⁹ nřis Nl.

mus dñm / t seruiamus dñs
alienis. Dñs de^o noster ipse
eduxit nos / t patres nostros
de terra egypti / et de domo
seruitutis: fecitq; vidētibus
nobis signa ingētia: / t custo-
diuit nos in omni via q; quaz
ambulauim^o: / t in cūctis po-
pulis q; qs trāsiuimus: / t eie-
cit vniuersas gētes amorre-
orū / habitatore terre quam
nos intrauim^o. Seruiemus
igit dñs: q; ipse ē de^o noster.
Dixitq; iosue ad populū:
q Non pōteritis seruire dño:
de^o em sanct^o et fortis emu-
lātor est: nec ignoscet scēle-
ribus vestris atq; peccatis.
Si dimiserit dñm / t seruieri-
tis dñs alienis / queret se et
affliget vos atq; s̄bueret: p^o
q; vobis h̄stiterit bona. Di-
xitq; ppl̄s ad iosue: Nēq; q̄
ita vt loquerl erit: s̄ dño ser-
uiem^o. Et iosue ad populū:
Testes inqt vos estis: q; ipi-
elēgeritis vobis dñm vt ser-
uiatis ei. Rñderuntq; Te-
stes. Nūc ḡ ait: auferte deos
alienos de medio vestri: et
iclināte corda vestra ad do-
minū deū isrl. Dixitq; ppl̄s
ad iosue: Dño deo nřo ser-
uiem^o: / t obediētes erim^o / q̄
ceptl ei^o. Percussit ḡ iosue
in die illo fed^o / t pposuit po-
pulo h̄cepta atq; iudicia in-
sichem. Scpsit q; oīa verba
a hec in vōlumine legl dñi: et
tulit lapidē pgrandē: posuit
b q; eū subter quercū q̄ erat i
c sanctuario dñi: / t dixit ad oēz
d populū: En lapis iste erit vo-
bis i testimoniu/ q̄ audient

nō erit: sed **nō** plātabis. **d** En lapis iste erit tē. **D**oo-
fuit antiqz/ lapidē erigere in ppetuū signū federis initii. Si-
fecerit iacob & laban initio fēdere: **Gēn. xxxi. 5.** vbi dr: Jacob
tulit lapidē & erexit illū i titulū: & fecerūt filii eir tumulū quā-
vocauit laban tumulū testis: & iacob acerūt testimoniū. q.d.
Sicut lapis iste ē durabilis in ppetuū: ita & fēdb. **E**t ob-
etia erigebat vt vidētes eū: tā ipi qs posteri recordarent se-
deris initii. **S**z qd ē qd sequit: **aΩ;** audierit omnia:

Prologus
omnareba dñi q̄ l
robis ne forte po
re velias et metu
retro. Dūmūcū
gulos in posselli
post hęc mortu⁹
nun seru⁹ dñi c
anno: Sepel
fim⁹ possicili
nabſare q̄ ſu
eþram a ſe
mōns gaas.
dño cūctis i
ſemorū q̄ lō
post iofue:

Tunc tribulationibus
septima nō fāceret m-
sūt elīphac themantū
nā brant cōpēdēcēs
septēm plectūtēs q-
tē iohā ppter peccata
ribus sustinuerit. Do-
ctores qui rēderant virtutes quas fecer-
terunt alia ignorātēs dñm qui seru-
tūs des tērē; ppter qđ indignata de-
mūs inimicorū; qđ lepīt plectūtēs in
magis plectūtēs. Scādo ret syri-
tūo ibn ret chanaan. Quinto ma-
nūtē iōnō. Septimno plectūtēs; a d-

litteris quae tollere facilius erunt
Etimon iacti sanguis deboea gede-
natur etiam abalon abdon sason. L.
litteras sed et doceas fuerunt. Sed
in somniis habuerunt super israel sed
vanei vobis populus. Et ex
iste. Quis quid duplex est: liber
et opus est in eis. Iustus my-
construens vero littoral. Literalis v.
tudines et actus eorum sepe pli-
cari. Symmetria materia est
ad artus designatae et eorum actus.
Intento circa materiam est
littera: literalis et spissata. Lite-
raturam per ordinem explicare. Sym-
metram materialiter inveniatur ap-
partiam deinde in aduersis
litteram in iustitia et misericordia d.
invidentes iustitia iusteum? secundum
et iniquitatem. Sunt autem iste
litterae. Hoc autem liber hebreo
dicta a nomine auctorii vel a ma-
teria quibus iudicis tempus
scripta. A materia vero
tempore ad hunc sacerdotem. Quis
reputabatur ei. Quidam vicinus q.

Prologus

Mūqd lapis materi/ alis audire pōt: Nō: S; recurrentū est ad mysteriū: vt dīc Au/ gustin⁹: c intelligit de christo. Et est sensus: Lapis iste: id est sīg⁹ p lapidē istū. Similes expositiones habetis Matth. i. b. Potēs est de⁹ d lapidib⁹ istl: id ē de gēnib⁹ p hos la pides significat/ suscita re filios abraç. El̄ s̄ eo tropo d̄ lapis au/ dire: q̄ i cātico Deut. xxi. a. d. Audite q̄ li q̄ loqr̄. Et Matth.

om̄ia verba dñi q̄ locutus ē vobis/ ne forte postea nega re velutis/ et mētiri dño deo vestro. Dūmisitq̄ pplm singulos in possessionē suā. Et post hec mortu⁹ ē iosue fili⁹ nun seru⁹ dñi/ centū ⁊ decez annoz: Sepelierūtq̄ eū in finib⁹ possessiōis suę i thā nath sare q̄ sita est in monte ephraim a septētrionali pte mōtis gaas. Seruiuitq̄ isrl dño cūctis diebus iosue et seniorū q̄ lōgo rixerunt tpe post iosue: et q̄ nouerāt oia